
 

 

 

              
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - 
e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - 
Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 
Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 

Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 
 

                      Spett.le “Di Giovanni SRL” 
         Via Fossolo n.28/3 
                                                                                                                                Bologna    
    

Oggetto:  Affidamento diretto fuori MEPA –Fornitura materiale didattico per il Percorso Formativo 

“Laboratorio scientifico con esperimenti di fisica e chimica”, classi 5A e 5B Scuola Primaria 

Cremonini -nell’ambito dei costi indiretti- PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 
cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e 
di attività di orientamento STEM. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29772   C.U.P. H34D23002110006    CIG: B43C9725C4 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  

                  Istituzioni  Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione  

                  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della                              

                legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO     Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

                 dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

      VISTO        il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n.40 del  12/02/2024; 

VISTO   il Regolamento dell’Istituzione Scolastica recante le modalità di affidamento di lavori, servizi e                  

forniture, ai sensi dell’art.45, comma 2 del D.I. n.129/2018, approvato dal C.d.I. con delibera 

   n.106 dell’08/07/2019; 

  VISTO              il PTOF di questa Istituzione Scolastica 2022/2025, elaborato, aggiornato per il 2022/2023, dal    

                             collegio docenti nella seduta del 02/12/2022 ed approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del  

                             7/12/2022 con delibera n.1; 

  VISTO               il Dlgs.36/2023 -Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno  

                          2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005083 - 12/11/2024 - IV.2 - U



 

VISTO    il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state  

               ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove  

                 competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR,  

                               finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi; 

VISTO    l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a  
                   questa Istituzione scolastica per l’importo di  € 73.756,68; 
 VISTO    il  decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n.184, recante  «Adozione  

                  delle Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTA      la Determina D.S.  prot.n.5082/VI.10.6 del 12/11/2024, pubblicata sul sito;  

ACQUISITO  il CIG  B43C9725C4  dall’A.N.A.C., attribuito alla presente procedura ai fini della  

                          tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e ii; 

 

DISPONE 

la fornitura  del materiale  didattico per il Percorso Formativo “Laboratorio scientifico con 

esperimenti di fisica e chimica”, classi 5A e 5B Scuola Primaria Cremonini 
per un importo pari ad € 270,80 Imponibile Fiscale, € 59,58 IVA per un totale pari ad € 330,38 

 

come da v/s preventivo del 12/11/2024 acquisito al prot.n.5069/IV.2.2 del 12/11/2024 

 

 

    Obblighi dell’appaltatore/fornitore relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della  

    L. 13/08/2010 n.136 e relative modifiche: 

1. il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della L. 

13/08/2010 n.136; 

2. il contraente si impegna a dare immediata comunicazione alla Scuola e alla Prefettura, Ufficio Territoriale 

del Governo della Provincia di Bologna della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore e subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

3. il mancato rispetto previsto dalla norma citata rende nullo il presente Buono d’Ordine; 

4. eventuali modifiche relative al conto corrente dedicato devono essere tempestivamente comunicate. 

 

La fornitura dovrà essere effettuata alle seguenti condizioni: 

√consegna materiale presso la sede della Scuola Primaria Cremonini, via Bellombra  

   n.28 (Bologna) destinatario docente Agostinelli Giovanna 
 

  le spese d’imballo, di bollo, di registro, di trasporto, di viaggio, scarico e tutte quelle inerenti e conseguenti, nel    

     presente e nel futuro, alla fornitura, sono a completo carico di codesta Ditta; 

  questa scuola s’impegna a provvedere alla verifica del materiale, a cura dei docenti referenti di plesso, nel 

     più breve tempo possibile dalla data del ricevimento dello stesso; 

 sarà data immediata comunicazione, dei difetti di fabbricazione, delle avarie sopravvenute durante il trasporto, 

nonché della mancata conformità dell’ordinazione, eventualmente riscontrati all’atto del collaudo e sarà 

restituito l’oggetto o la parte di esso riscontrata difettosa, con spese di spedizione a carico di codesta ditta. 

L’obbligo di consegna continuerà a sussistere fino a quando non sarà provveduto con ogni urgenza alla 

sostituzione. Nessun risarcimento potrà essere preteso per i materiali smarriti, deteriorati o distrutti durante la 

spedizione; 

  la fattura emessa, intestata all’Istituzione scolastica, dovrà pervenire in Formato 

Elettronico, Codice Univoco di questo I.C. UF8F2Z, ai sensi della Legge n.244 del 

24/12/2007 indicando nella stessa CUP e CIG, vedi oggetto del presente ordine 
             Si procederà alla liquidazione della regolare fattura elettronica e previo riscontro di corrispondenza del 

servizio e/o fornitura resa, a completamento ordine, previa verifica regolarità DURC. 

L’accettazione da parte della ditta fornitrice del presente ordine implica l’accettazione di tutte le condizioni 

suddette.  
                                                                                la DIRIGENTE SCOLASTICA 

           dott.ssa Alessandra Francucci 
                                                   Firma digitale 

Allegato:   Dichiarazione sostitutiva di certificazione 
                    da restituire a questa amministrazione 
 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005083 - 12/11/2024 - IV.2 - U


		2024-11-14T11:40:18+0100
	FRNLSN61R67E388P




